

میردادر قائمی، فرمانده تشکیلاتی میردادر شهید، فیالمشروعشان حتمیر یاقف

پایان شایعات

صفحه ۱



اقتصاد

چهارشنبه ۲۵ مهر ۱۴۰۳
۱۲ ربيع الثانی ۱۴۴۴
۱۶ اکتبر ۲۰۲۴
سال بیستم
شماره ۵۷۵۲
۱۲ صفحه
۱۰۰۰۰ تومان

دلیل ارسال سامانه پدافندی تاد به اسرائیل از سوی ایالات متحده چیست؟

پیام تهران به واشنگتن

از کانال عمان

سیدعباس عراقچی در ادامه سفرهای منطقه‌ای خود، به عمان نیز رفت. سفر وزیر امور خارجه به عمان در شرایط فعلی منطقه، دارای چندبعد مهم در حوزه سیاست‌خارجی ایران و نقش آفرینی در مهار بحران جاری در خاورمیانه است. عمان میانجی و رابط سنتنی ایران و آمریکا طی ۴۵ سال پس از انقلاب بوده و آخرین تحولات منطقه نشان می‌دهد که احتمالاً عراقچی در این سفر حامل پیام‌هایی در خصوص بحران جاری بوده است.

ایران نگران شعله‌ور شدن آتش یک جنگ منطقه‌ایست. اما مرور اقدامات و اظهارات مقام عالی کشور نشان می‌دهد که نگرانی ایران به خاطر ترس از جنگ نیست. بلکه این نگاه به تلاش برای جلوگیری از ویرانی، ادامه قتل عام غیرنظامیان و دامنه‌دار شدن بحران برمی‌گردد.

به گزارش فرارو، ایران دو عملیات موشکی و ترکیبی در ۶ ماه گذشته علیه اسرائیل انجام داد و وزیر امور خارجه کشورمان نیز به طور فعال دیپلماسی برای پایان دادن به این درگیری را پیگیری می‌کند. پس از اعلام رسمی موافقت مقامات آمریکایی با عملیاتی شدن سامانه پدافندی تاد در اسرائیل برای مقابله با موشک‌های بالستیک، انتظارات نسبت به افزایش تنش در منطقه بالا رفته است. چرا که برخی رسانه‌های عبری پس از شنیده شدن زمه‌های بررسی ارسال سامانه تاد به اسرائیل، تحلیل‌هایی بر این اساس ارائه دادند که تل‌آویو پاسخ خود به حمله موشکی ایران را به پس از عملیاتی شدن این سامانه ممول کرده است. با توجه به این که ۱۰۰ سرباز آمریکایی همراه با این سامانه به اسرائیل خواهند آمد و...

شرح در صفحه ۱

کسری بودجه ۱۴۰۳ دوباره با جیب مردم پر می‌شود؟

روزهای تکراری برای اقتصاد ایران

صفحه ۱



ضرورت ساماندهی وضعیت ممنوع‌الخروجی‌ها

خروج

ممنوع!

صفحه ۵

افشاکاری از درآمدهای سیاه‌در ساخت و سازهای ورزشی

حیاط خلوت

شلوغ ورزشی!

صفحه ۵



نتیجه انتخابات آمریکا چه تاثیری بر جنگ اوکراین دارد؟

کی‌یف در دوراهی ترامپ و هریس



ت ترکیبی از رویکردهای نامزد‌ها - رویکردی حساب شده تر و البته خسته کننده تر از سوی هریس و تفکر خارج از چارچوب ترامپ - ممکن است نسخه درستی برای پایان دادن به جنگ باشد.

مایکل اوهانلون، کارشناس ارشد و مدیر تحقیقات سیاست خارجی در موسسه بروکینگز، گفت: مواضع آنها منعکس کننده خصوصیات کلی این دو فرد است. ترامپ جسور و بی پروا است و گاهی اوقات واقعیت یا اخلاق را نادیده می‌گیرد. هریس محتاط، محاسبه گر و تجاری است. برخی کارشناسان معتقدند ترامپ روابط بسیار دوستانه ای با پوتین دارد و در طول چهار سال گذشته، چندین بار با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه به صورت خصوصی گفتگو کرده و آماده است اوکراین را وادار کند بخشی از خاک خود را به روسیه واگذار کند. شرايط کنونی بسیار شبیه جنگ سال ۲۰۰۶ است، با این تفاوت که وحشی‌گری اسرائیل بیشتر و دکتترین جنگی آن نیز تغییر کرده و با جنگ طولانی مدت و پرهزینه کنار آمده است. در آن دوره طرح خاورمیانه جدید به رهبری «کاندولیزا رایس» وجود کرده است، از جمله ملاقات حضوری در ماه گذشته هنگام

پایگاه خبری النشرة گزارش داد

خبری از پایان جنگ نیست

ضرورت تعدیل قطعنامه ۱۷۰۱ شروع و این در تماس تلفنی «آنتونی بلینکن» وزیر خارجه آمریکا با «نبیه بری» رئیس پارلمان لبنان و نیز سخنان «عاموس هوکشتاین» فرستاده رئیس جمهور آمریکا به بیروت درباره این قطعنامه نمایان شد که گواهی بر هماهنگی میان آمریکایی‌ها و حزب القوات است. النشرة ادامه داد: جنگ کنونی کوتاه مدت نخواهد بود، زیرا مذاکره درباره پایان آن به زمان نیاز دارد و قبل از آشکار شدن اوضاع میدان، محقق نخواهد شد. نتانیاهو از تغییر در خاورمیانه و برهم زدن موازنه کنونی سخن رانده و اندازه و حجم این پروژه با حجم و اندازه نبرد و مدت آن مرتبط است. این منبع خبری اضافه کرد: آمریکا طی هفته های آتی تلاشی برای توقف جنگ نخواهد کرد. شرایط کنونی بسیار شبیه جنگ سال ۲۰۰۶ است، با این تفاوت که وحشی‌گری اسرائیل بیشتر و دکتترین جنگی آن نیز تغییر کرده و با جنگ طولانی مدت و پرهزینه کنار آمده است. در آن دوره طرح خاورمیانه جدید به رهبری «کاندولیزا رایس» وجود

جنگ روسیه و اوکراین به عنوان بزرگ‌ترین نقطه عطف سیاست خارجی در رقابت‌های ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ ظاهر شده است؛ مساله ای که هم «دونالد ترامپ» و هم «کامالاهریس» از آن استفاده کرده‌اند تا دیگری را ضعیف، ناکارآمد و حتی خطرناک نشان دهند.

با این حال، جنگ اوکراین و روسیه همچنین چگونگی تفکرات ژئوپلیتیکی گسترده تر ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا و نامزد فعلی جمهوری خواهان، و هریس، معاون دموکرات جو بایدن رییس جمهور آمریکا و نماینده دموکرات ها را نشان می دهد.

روزنامه آمریکایی واشنگتن تایمز در تحلیلی در این زمینه نوشته است: ترامپ و هریس، هر دو خواهان پایان دادن به جنگ اوکراین هستند که اکنون به سومین سالگرد خود نزدیک می شود، و هر دو از افزایش تعداد کشته ها در اوکراین و بی ثباتی جهانی ناشی از این جنگ و متعاقبا بزرگترین جنگ زمینی در اروپا از زمان جنگ جهانی دوم ابراز نارضایتی کرده اند. با این حال، تحلیلگران می گویند که مواضع آنها در خصوص این بحران به شدت با یکدیگر متفاوت است.

به گزارش ایرنا، هریس مدافع سرسخت تلاش بایدن برای کمک های نظامی و مالی بیشتر آمریکا به اوکراین است، و او استدلال می کند که جمهوری خواهانی که می خواهند کمک ها را کاهش دهند یا کی یف را پیش از موعد تحت فشار قرار دهند تا با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه مذاکره کند، در واقع کرملین را جسورتر می کنند تا هر وقت بخواهد بیشتر به سمت اروپا پیش برود.

تاکنون، هریس هیچ ایده جدید یا پیشنهاد جسورانه ای برای تسهیل پایان درگیری ارائه نکرده است. او اخیرا به برنامه «۶ دقیقه» گفت که هرگونه گفتگوی فوری با پوتین را رد خواهد کرد و اصرار داشت که اوکراین باید در چنین مکالماتی حضور داشته باشد.

از سوی دیگر، ترامپ رویکرد غیرمعمول را اتخاذ کرده است، او بارها، اغلب به دلیل مخالفت‌های شخصیت های پرنفوذ سنتی در حزب جمهوری‌خواه، اصرار داشته است که از اهرم فشار خود به عنوان رئیس‌جمهور برای وادار کردن

اخبار

مطالبات گندم‌کاران به زودی پرداخت می‌شود

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی گفت: طبق گفته دولت مطالبات گندم‌کاران به زودی پرداخت و تسویه می‌شود. جهانبخش قلاوند گفت: طبق گفته و اعلام دولت مابقی مطالبات گندم‌کاران تا روزهای آتی پرداخت و تسویه می‌شود. وی اظهار کرد: تاکنون حدود ۷۰ درصد از مطالبات گندم‌کاران پرداخت شده و حدود ۳۰ درصد از آن باقی مانده است. عضو کمیسیون کشاورزی مجلس افزود: سال گذشته گندم خریدار دیر شده از کشاورزان بین ۸ تا ۹ میلیون تن بوده و امسال گندم خریداری شده از کشاورزان به ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تن رسیده است و افزایش حدود ۲ میلیون تونی را در این زمینه داشته‌ایم. قلاوند گفت: پرداخت به موقع مطالبات گندم‌کاران آنها را برای کشت بیشتر تشویق می‌کند و باعث افزایش تولید گندم به عنوان یک کالای استراتژیک می‌شود. به گزارش ایرنا، شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا چهارشنبه هفته جاری ۱۸ مهرماه _ به ریاست رئیس جمهور تشکیل شد و اعضا درباره چگونگی پرداخت مطالبات گندم‌کاران و تامین کمبود تعداد معلمان تصمیم‌گیری کردند. در این جلسه در مورد کسری منابع پیش‌بینی شده در قانون بودجه ۱۴۰۳ برای پرداخت وجوه خرید تضمینی گندم بحث و مقرر شد برای تامین آن در سقف قانون بودجه عمومی ۵۰ همت اوراق مشارکت منتشر و منابع تامین شده صرفا برای پرداخت مطالبات گندم‌کاران صرف شود. همچنین مقرر شد برای رفع کمبود تعداد معلم، سهمیه‌های استفاده نشده اپنارگران و معلولان آزمون استخدامی معلمان ۱۴۰۳ به افراد عادی اختصاص یاقته و کسری موجود برطرف شود.

سر دار سلیمانی یک ژنرال بسیار بزرگ بود

دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا و نامزد حزب جمهوری‌خواه در انتخابات آتی ریاست جمهوری ایالات متحده در اظهاراتی تاکید کرد که سردار شهید حاج قاسم سلیمانی یک ژنرال بسیار بزرگ ایرانی بود.

در روزهای منتهی به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در ۵ نوامبر ۲۰۲۴ (۱۵ آبان ماه ۱۴۰۳)، ترامپ در مصاحبه‌ای با شبکه تلویزیونی فاکس نیوز در مورد موضوعات مهمی از جمله درباره چین، ایران، آرای رنگین پوستان آمریکا، مهاجران و وضعیت رو به نزول ایالات متحده در سطح جهان گفت وگو کرد. وی درباره خرید نفت ایران از سوی چین مدعی شد: من به چینی‌ها گفتم این کار را نکنید و گوش کردند زیرا آنها را تهدید کردم که اگر به خرید نفت ایران ادامه دهید دیگر نمی‌دانید با آمریکا تجارت کنید. رئیس‌جمهور سابق آمریکا همچنین با طرح این ادعا که در زمانی که او رئیس‌جمهور آمریکا بود ایران جرأت حمله به نیروهای آمریکایی را نداشت، گفت: (سردار شهید حاج قاسم) سلیمانی یک ژنرال بسیار بزرگ ایرانی بود ولی آنها در زمان من هرگز به نیروهای آمریکایی حمله نکردند. نامزد حزب جمهوری‌خواه در ادامه درباره آرای سیاهپوستان در انتخابات پیش رو خاطرنشان کرد: تعداد زیادی از مردان سیاه‌پوست آمریکایی به من رأی خواهند داد و هیچ کس به اندازه من در میان آنها طرفدار ندارد. ترامپ سپس در مورد اینکه چه میزان از آرای زنان آمریکایی را به خود اختصاص خواهد داد، اظهار کرد: من فکر می‌کنم در میان زنان آمریکایی نیز از وضعیت خوبی برخوردارم زیرا آنها نیاز به امنیت دارند و نمی‌خواهند که مهاجران به حیاط پشتی خانه آنها بیایند و من مهاجران را اخراج خواهم کرد. ترامپ در ادامه با اشاره به وضعیت رو به نزول آمریکا در سطح جهان، تاکید کرد: ما ملت شکست خورده‌ای هستیم و اگر چه از گتن این حرف بدم می‌آید اما ما ملتی در حال انحطاط شدید هستیم و رئیس‌جمهوری داریم که در انحطاط کامل به سر می‌برد.

تبریک

جناب آقای دکتر نادر خطیبی

با درود و احترام



احتراما انتصاب شایسته جنابعالی را بعنوان مدیر روابط عمومی گروه سرمایه‌گذاری توکا فولاد تبریک و تهنیت عرض می‌نماییم. از خداوند متعال موفقیت روز افزون شما را در نیل به اهداف مسود نظر آرزومندیم.

رضا قوچ، قاطمه شیمی - دفتر سرپرستی روزنامه ابتکار استان اصفهان

در دو روز اخیر ۶۲۲میلیارد تومان پول از بورس

خارج شد

بازار داغ فروش در بورس

صفحه ۵



مبتم قهوه چیان

سرمقاله



دولت وفاق؛ سطح دیگر گون سیاست، دستاورد نظام

دولت وفاق؛ سطح دیگرگون سیاست، دستاورد نظام پیروزی پزشکیان می چون گذشته‌های مشابه صرفا دستاوردی سیاسی برای یک جناح، که هم نوید جریان جدید سیاست‌ورزی در ساخت جمهوری اسلامی و هم (که این مهم‌تر است)، ایجاد یک وضع و سطح جدید و متفاوت در فضای عمومی ایران است. «مسعود خان» (تیجه به او در ارومیه و در کنار ستار و باقر خان، لقب دادند) توانست با «الطاف مقام معظم رهبری» پیروز انتخابات شود و وضعی جدید را به رغم وضع رئیسی ایجاد کند. اگر عنایت شورای نگهبان نبود، حالا گزینه‌ای چون عباس آخوندی یا جهانگیری که از نور چشمی‌های اصلاحات بودند شکست را برای مردمان ایرانی به بار آورده بود اما تایید صلاحیت «فقط» او، از کسانی که مردمان می‌توانستند به او رای دهند، امکان جدیدی ایجاد کرد. این امکان تنها در سطح نظر نیست که در سطح عمل تنها یکی از نتایج آن تقویت روند زیستی است که در ذیل آن زندگی‌های جایگزین زندگی رسمی بتوانند به صورت روی زمینی‌تری خود را حداقل در شهرهای بزرگ نشان دهند. به کوتاهی باید اشاره شود، وضع ریسی وضع همراهی همه (نوعی یکسان‌سازی کنتشگران رسمی دولت) و بی‌تاثیری جایگاه رییس جمهور بود. اما نظام کاری را که با رئیسی با تحقیقش فاصله داشت، با پزشکیان (فعلًا)، باز محقق کرده یعنی توانسته است به بازسازی ارتباط دولت و ملت، وفاق ملی و بازسازی سیاست بپردازد. وضعیت پزشکیان تحقق وفاق در حدی بود که امکانش وجود داشت. به نسبت نه تنها اصلاحیون و اعتدالیون و اصولگرایان که بخشی از حاشیه هویتی (زنان، اقوام، مذاهب) در کابینه بیشتر به بازی گرفته شدند و یا وضع آنها بیشتر از وضع در چارچوب پیشین، بهتر شده است.

ادامه در صفحه ۲